

Matkaraportti – Veeran Kiinan kuukaudet

Aloittaessani toista opiskeluvuotta Helsinki Business Collegen kansainvälisellä QBA-linjalla pidin itsestänselvyytenä lähteä suorittamaan toisen vaiheen työssä oppimisen ulkomaille. Aikaisemmin olin matkaillut lähinnä Euroopassa ja Venäjällä, joten halusin lähteä Euroopan ulkopuolelle. ((Vähän ehkä laiskuuttanikin valitsin itseäni eniten kiinnostavan paikan koulumme Euroopan ulkopuolisista työharjoittelu-paikoista, ja hain sinne.)) Kohdemaaksi valikoitui Kiina kiinnostavan työharjoittelupaikan vuoksi.

Tein apurahahakemuksen SLK-säätiölle, laitoin hakemuksen vastaanottavaan kouluun sekä hoidin itselleni vara-paikan myös Suomesta jos Kiinaan lähtö ei onnistuisikaan.

Kun hakemus oli lähetetty, alkoi loputon odottelu. Vastaus, vahvistus työharjoittelusta sekä ennen kaikkea virallinen kutsu oli saatava ennen viisumirumbaa. Prosessi oli hidas, ja usein löysinkin itseni ahdistelemasta KV-koordinaattoriamme Kiina-asioistani... Jokainen vastaanottamani sähköposti kuitenkin valoi minuun toivoa ja uskoa pääsystäni Kiinaan, ja vihdoin 2.1.2012 vastaanotin virallisen kutsun. Vertailun vuoksi, hakuprosessin aloitin syyskuun alussa 2011 ja lähtö Kiinaan 10.2.2012. Kutsun vastaanottamisen jälkeen aloitin viisumi- lentolippu ja vakuutusrumban. Rokotukset ja apurahahakemukset olin hoitanut kuntoon jo syksyn alussa.

Itse viisumihakemuksen täyttämiseen meni kaksi iltapäivää, näiden lisäksi kaksi aamupäivää kulutin viisumin viemiseen ja hakemiseen. Kannattaa huomata, että viisumihakemuksen liitteenä tulee olla kopio lentolipuista, värillinen passikuva sekä vakuutustiedot ja tiedot majoituksesta ja vastaanottavasta tahosta, mieluiten kutsukirjeineen.

Itse kilpailutin vakuutukseni ja sainkin loppujen lopuksi pienellä vaivannäöllä paremman sopimuksen mitä mikään yhtiö tarjosi sivuillaan. Suosittelen rohkeasti lähettämään vakuutusyhtiöille tarjouspyyntöjä. Lentolippuja kyttäsin melkein kuukauden ennen kuin nappasin Finnairin tarjouskoneesta suorat menopaluu-lennot Shanghaihin hintaan 545.

Suomessa vuokrasin kimppakämppäni huoneen pois, aloitin maitohappobakteerikuurin ja pakkasin kaikki lempivaatteeni mukaan. Laskut siirsin joko suoralaskutukseen tai postin netposti -palveluun. Kirjat vaihdoin vanhempien luokse ja kelalle tein ilmoituksen/hakemuksen ulkomailta suoritettavasta tutkinnon osasta. Ulkomaille lähtiessä kannattaa rahoitus hoitaa kuntoon hyvissä ajoin ennen lähtöä. Itse hain Suomen Liikemiesten kauppaopiston säätiöltä apuraha vaihtoon, lisäksi sain koulun apurahan ja tietysti opintotukea koko vaihdon ajan. Lisätuloja voi saada Suomen asunnon eteenpäin vuokraamisesta, freelance kirjoitustöistä,

Kiinassa minua oli vastassa kontaktihenkilöni ja minut majoitettiin muutamaksi ensimmäiseksi yöksi koulun hotelliin Suzhoun keskustaan. Hotellissa oli mukava toipua jet-lagista ja tutustua kaupungin keskustaan. Nopeasti minut siirrettiinkin asuntolahuoneeseeni STFI:n uudelle kampukselle, opetustilani viereen.

Työpaikastani olin kuullut huhuja kv-koordinaattorilta sekä aikaisemmin STFI:llä olleelta Suomalaiselta työharjoittelijalta. Vaikka virallisen työkuvani piti olla jotain markkinointiin liittyvää, sain pari tuntia saapumiseni jälkeen koulukirjat ja lukujärjestyksen käteen. Tunnit alkoivat kahden päivän päästä.

Vaikka työtehtävä tuli yllätyksenä, nautin silti opettajan työstä äärimmäisen paljon ja

huomasin kuinka paljon yleistutkinnostani oli hyötyä näinkin spesifissä työssä. Excelit, powerpointit ja wordit olivat käytössä päivittäin, ja yli 200 opiskelijan kirjanpidossa(!!!) tuli käytettyä matematiikan taitoja sekä luovuutta. Myös opiskelumateriaalit koulumme käyttämän kirjan lisäksi tuli luoda itse, ja kokeet tehdä ja tarkistaa.

Asuin rakennuksessa jonne oli majoitettu kansainvälisen linjan opiskelijoita, seinänaapurini oli indonesialainen ja vastapäätä asuva Pakistanista. Onnekseni (ja varmasti myös opetustehtävien vuoksi...) sain kahden hengen huoneen täysin omaan käyttööni. Minulle suotiin myös sellaisia ylellisyyksiä kuin jääkaappi sekä ”vesiautomaatti” josta sai kiehuvaa tai huoneenlämpöistä vettä. Muut opiskelijat saattoivat jakaa huoneensa 1-7 muun opiskelijan kanssa. Asuntolassa oli myös keittiö (jota kukaan ei käyttänyt) ja pesu-tupa (jota käytettiin turhan paljon)

Vaikka olin suunnitellut tekeväni vaikka mitä matkoja vaihdon aikana, tuli paikan päällä tarve pysyä ja elää elämää Suzhoussa. Pekingiin voin matkustaa varmasti uudestaan, mutta kaikki mitä koin vaihtoni aikana ei varmasti ole lomamatkalla koettavissa. Olin päätyä häävalokuvaamon morsiusmalliksi, lauloin kiinalaista karaokea Indonesianlaisten ja Pakistanilaisten opiskelijoiden kanssa ja seurasin kulkukoiran synnyttämistä sekä myöhemmin pentujen kasvukautta.

Kannattaa huomioida ettei käytössäsi ole todennäköisimmin keittiötä, ja ettei suurin osa ravintoloiden tai kauppojen henkilökunnasta puhu Englantia. Jos minulla ei ollut Kiinalaista kaveria tulkkina mukana, osoitin haluamani ruoan joko kuvalliselta ruokalistalta tai viereisten pöytien ruoka-annoksia. Saatoin myös kävellä suoraan keittiöön ja osoitella haluamiani ruoka-aineita, josta sitten väännettiin minulle ateria.

Usein saatoin myös jäädä nälkäiseksi. Kiinalaiset pitävät tarkkaan rytmeistä kiinni, vaikka varsinaisia aukioloaikoja ei olekaan. Ravintolat ja ruokaa myyvät kioskit ja katukauppiat myyvät aamupala-aikaan, 7-9, sitten lounas-aikaan 11-13, ja päivällisaikaan 17-20. Kahdeksan jälkeen voi olla hankalaa löytää ruokaa, ja jos löydät niin ruokalista ei kokonaisuudessaan ole todellakaan käytössä... Väliaikoina ruokaa saattaa saada, ravintoloitsijan oman fiiliksen ja raaka-aine varaston mukaan.

Vaihto ei todellakaan ollut itselleni mikään huvimatka, ja koko neljä kuukautta olin jatkuvan paineen alla tuloksen tekemisestä ja työni onnistumisesta. Nämä paineet tosin asetin itselleni itse, mutta rakastin työtäni enkä vaihtaisi mitään pois. Päätyönäni oli Englanninopetus 16-20 vuotiaille Kiinalaisille ammattikoulun opiskelijoille. Lukuvuoden alussa tein opetussuunnitelman/opetusaikataulun koko keväälle. Lisäksi suunnittelin oppitunnit, tein kokeet, loin opiskelumateriaalia, tein pistokokeita, MidTermExam:it, sekä tarkistin joka ikisen paperin. Myöskään kurinpidollisilta toimenpiteiltä en välttynyt.

Onnekseni jaoin työhuoneeni 3 muun Englannin-opettajan kanssa, joista yksi toimi tutorinani. Kysyttävää tuli joka ikinen päivä. Tein paljon töitä asuntolassani, sillä alkuvuodesta Kiinassa oli hyvin kylmä eikä työhuoneemme lämmitysjärjestelmä toiminut kovin hyvin. Ensimmäisen viikon aikana ostin toisen peiton, kuumavesipulloja sekä villapaitoja.

Selviytymisoppaiksi suosittelen lukemaan Madventures kirjan kansainvälisen matkailijan opas sekä kaikki Kiinan kulttuurista kertovat kirjat mitkä kirjastosta löydät. Itse luin useamman matkaoppaan ja kulttuuriteoksen kuten Culture Smart Chinan.

Kirjoitin opiskelijavaihdon aikana kuulumisiani myös blogiini, <http://rantapallo.fi/veeta>
China-tägin alta löydät Kiinan aikaiset postaukset ja vinkit.
Minut tavoittaa osoitteesta veeralehtinen@gmail.com

- Veera Lehtinen